CAM ARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 227/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. I15

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, que seja feito o

calçamento em pedra tosca da Rua João Alberto Parente, situada no Bairro Flores com

aproximadamente 200 metros de extensão.

JUSTIFICATIV A

A defesa desta solicitação se encontra na demanda por parte dos moradores da via

citada, pois há necessidade na melhoria dos acessos às residências que estão sendo construidas,

haja vista a valorização imobiliária desse bairro. Também, com a concretização deste indição,

haverá melhoria na saúde, limpeza e mobilidade no trânsito.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de maio de 2023.

:toS"\.· {ç-QrA..Á-U~ ~ Sou.-.SfY\
~ JOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAk
OEAMONTADA

(i.)Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em.O, l0lt..eo.2:3
Presid nte

CÂMARA MUNiCIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem.1f_ _!&/~
Servidor .---1-;;7--- __
Matrícula:_~d~~~{/~__